
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

14 июня 2023 г.                                                                             №  232 - 30 
 

Невинномысск 
 

О внесении изменений в Положение о порядке размещения средств наружной 
рекламы на территории муниципального образования городского округа –       
города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска 
от 25.12.2013 № 496-46  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом 
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о порядке размещения средств наружной рекламы 

на территории муниципального образования городского округа – города Невин-
номысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25 декабря 
2013 г. № 496-46, следующие изменения: 

1.1. Пункт 11 после абзаца второго дополнить абзацем следующего со-
держания: 

«Заявление подается заявителем в письменной форме или в форме элек-
тронного документа с использованием федеральной государственной информа-
ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» www.gosuslugi.ru (далее – единый портал государственных и муни-
ципальных услуг) и (или) государственной информационной системы Ставро-
польского края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставрополь-
ского края и органами местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края» www.26gosuslugi.ru (далее – региональный портал госу-
дарственных и муниципальных услуг).». 

1.2. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«2) подтверждение в письменной форме или в форме электронного доку-

мента с использованием единого портала государственных и муниципальных 
услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг 
согласия собственника или иного указанного в пунктах 5-7 статьи 19 Федераль-



 2 
ного закона «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого 
имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если 
заявитель не является собственником или иным законным владельцем недви-
жимого имущества   (за исключением случаев, если соответствующее недвижи-
мое имущество находится в государственной или муниципальной собственно-
сти, а также если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необ-
ходимо использование общего имущества собственников помещений в много-
квартирном доме) или протокол общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голо-
сования с использованием государственной информационной системы жилищ-
но-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации (в случае если для установки и эксплуатации рекламной конструк-
ции необходимо использование общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 
части 11 статьи 19 Федерального закона «О рекламе»). 

В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий по-
лучение согласия, указанного в настоящем подпункте, по собственной инициа-
тиве, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной 
или муниципальной собственности, Комитет запрашивает сведения о наличии 
такого согласия в уполномоченном органе;». 

1.3. Абзац 2 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«Решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции либо об отказе в выдаче разрешения в письменной форме или в 
форме электронного документа с использованием единого портала государст-
венных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и 
муниципальных услуг направляется заявителю в течении двух месяцев со дня 
регистрации заявления и документов, указанных в пункте 12 настоящего Поло-
жения, в Комитете.». 

1.4. В абзаце втором пункта 18 слова «комитетом по проведению конку-
рентных процедур администрации города» заменить словом «Комитетом». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной 
собственности (Гирин). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  

 
Исполняющий 

полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 

первый заместитель главы  
администрации города  

Невинномысска 
А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 

 


